
MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                              PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 15  ü  10. DUBNA  2006  

   15/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

EKONOMIKA 
Vláda rozhodla o pomoci postiženým záplavami  

Vláda schválila návrh na navýšení státního rozpočtu o 5 mld. Kč, které budou sloužit jako rezer-
va na odstraňování povodňových škod, případně na protipovodňová opatření. Kabinet též rozhodl o tom, 
že o úvěr na modernizaci bydlení s nízkým úrokem budou moci požádat všichni, které postihly záplavy.  

Kabinet chce povodňový fond, půjčí si od EIB 
Vláda chce vytvořit fond, z něhož se budou čerpat peníze na výstavbu protipovodňových opatře-

ní či na výkup domů, které opakovaně zatopila voda. Ve fondu by bylo asi 10 až 15 mld. Kč. Peníze by 
si stát půjčil od Evropské investiční banky (EIB). Splácel by je 20 až 25 let, takže by se příliš nezatížila 
dluhová služba státu, řekl premiér Jiří Paroubek.  

Zahraniční obchod skončil v únoru přebytkem  
Zahraniční obchod skončil v únoru přebytkem 7,1 mld. Kč. Zasloužil se o to především vývoz 

strojů a dopravních prostředků. Proti loňskému únoru je přebytek mírně vyšší, uvedl ČSÚ.  

(Pokračování na stránce 2) 

KOMENTÁŘ 
Inflace stojí na 2,8 %, průmyslu se 
stále daří, nezaměstnanost pomalu klesá 
Český statistický úřad a Ministerstvo 
práce a sociálních věcí nás dnes zavalily 
daty – inflace, průmysl a nezaměstna-
nost. Podívejme se, co znamenají. 

 
Spotřebitelské ceny v 
březnu mírně klesly. Nej-
výrazněji se pohnuly ceny 
zájezdů. Vzhledem ke 
konci lyžařské sezony asi 
nikoho nepřekvapí pokles 
cen zájezdů. Inflace tak 
zůstává na 2,8 %.  
Co dále? Stále předpoklá-

dám nárůst na 3 % v dalších několika měsí-
cích a pak pokles pod 2 % ke konci roku. Zde 
významnou roli sehrají statistické srovnávací 
základy. Zase jednou statistici ukázali, že tu 
máme nízkoinflační prostředí. 

Pro trhy neutrální údaj. Na úroky ČNB 
bude mít v dalších měsících mnohem větší vliv 
utahování měnových kohoutků v ECB. 

Průmyslu se stále dobře daří. V únoru 
výroba narostla meziročně o 11,8 %. Významný 

podíl na tom měl kdo jiný než automobilový 
průmysl (s příspěvkem 4,4 procentního bodu a 
růstem o 30,8 %). Silný růst výroby vede k 
najímaní nových pracovníků. Zaměstnanost v 
průmyslu byla v únoru vyšší o 26,5 tisíce lidí 
(2,4% nárůst). Trochu se zrychlil i růst mezd na 
6 %. Díky silně rostoucí produktivitě práce (o 
9,3 %) jsou jednotkové pracovní náklady stále v 
červených číslech (o 3 %). 

Pro trhy neutrální údaj. Silný ekono-
mický výkon volá po vyšších úrocích. Na dru-
hou stranu, vývozy tažený růst vede k trendové-
mu posilování koruny.    

Posledním dnešním číslem byla neza-
městnanost. Ta klesla minulý měsíc na 8,8 % z 
9,1 % v únoru. Určitou roli zde hraje náběh 
sezonních zaměstnání. Díky silnému ekonomic-
kému růstu však nezaměstnanost klesá i bez 
sezonních efektů, a to o 0,6 procentního bodu 
meziročně. To není špatné, ale při 6% růstu 
ekonomiky by to mohlo (a mělo) být mno-
hem lepší.  

M i r o s l a v  P l o j h a r ,                        
h l a v n í  e k o n o m  C i t i b a n k  

 

     Čtenářská anketa  
    časopisu Bankovnictví 
          http://Bankovnictvi.iHNed.cz/anketa 
 
             Využijte možnosti vyhrát slovník >OXFORD ADVANCED 
             LEARNER'S DICTIONARY< s CD-ROM a roční předplatné  
             časopisu Business Spotlight 

     http://Bankovnictvi.iHNed.cz 

FINANČNÍ SLUŽBY V ČR: 
Průvodce pro cizince  
Publikace Finanční 
služby v České republi-
ce: průvodce pro cizin-
ce vznikla v rámci pro-
jektu Finanční vzdělá-
vání cizinců. Cílem pří-
ručky, která vyšla v 
češtině, angličtině, 
němčině, ruštině, ukrajinštině a vietnamštině, je 
poskytnout cizincům, kteří žijí v ČR, základní 
přehled o českém bankovním sektoru a nabídce 
bankovních produktů. Je dostupná v elektronické 
verzi na www.migraceonline.cz/finance nebo v 
tištěné verzi zdarma k vyzvednutí v Multikultur-
ním centru Praha (více na infocentrum@mkc.cz). 
Cílem projektu Finanční vzdělávání cizinců je 
poskytnout cizincům informace o systému české-
ho bankovnictví a finančním sektoru a vysvětlit 
legendy a mýty, jež mezi cizinci kolují. Projekt 
pomáhá předejít sociálnímu a ekonomickému 
vyloučení cizinců a přispět k jejich úspěšné inte-
graci. Výstupem je publikace Finanční služby v 
ČR: Průvodce pro cizince, která obsahuje obec-
né informace o českém bankovnictví i konkrétní 
informace o nabídce základních bankovních a 
finančních produktů vybraných bank. Při popisu 
produktů je pozornost věnována především těm, 
které jsou pro cizince důležité, například proble-
matika běžného účtu, financování bydlení, ale i 
možnost zasílání peněz do zahraničí a podobně. 
Realizaci projektu finančně podpořila Citigroup 
Foundation. Radami a připomínkami přispěli 
odborníci z GE Money Bank a ze Citibank  

PUBLIKACE 
VÍCE NA WWW.RETAILBANKING.CZ 

LIDÉ 
Alexandra Gjurić v ING 
Alexandra Gjurić skončila v PR agentuře Weber 
Shandwick a v Tele2. Pozici tiskové mluvčí 
Tele2 po ní přebírá Klára Vaňková. A. Gjurić 
nastupuje do ING, kde bude zastávat pozici šéfa 
komunikace a tiskové mluvčí.  
11 uchazečů o místo šéfa 
dozoru nad pojišťovnami  
V konkurzu na místo ředitele sekce regulace a 
dohledu nad pojišťovnami v ČNB je 11 uchaze-
čů, jména se zveřejňovat nebudou. Konkurz by 
měl být dokončen v polovině dubna.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://Bankovnictvi.iHNed.cz/anketa
http://Bankovnictvi.iHNed.cz
http://www.migraceonline.cz/finance
mailto:infocentrum@mkc.cz
http://www.RETAILBANKING.CZ


   15/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Deficit veřejných financí vzroste na 3,6 % HDP 
Deficit veřejných financí letos vzroste na 3,6 % HDP. Vyplývá to z aktualizovaného odhadu 

ministerstva financí. Loni deficit veřejných financí klesl na 2,59 % HDP z 2,86 % v roce 2004. Podle 
maastrichtských kriterií pro vstup do eurozóny by výše deficitu neměla překročit 3 % HDP.  

Moody's měnila hodnocení  
Mezinárodní ratingová agentura Moody's Investors Service zvýšila výhled ratingu České 
exportní banky (ČEB) na pozitivní ze stabilního; rating zůstává na A1, napsala agentura 
Reuters. Tomuto kroku agentury předcházelo stejné zvýšení výhledu úvěrových hodno-
cení České republiky z konce března, kterým Moody's otevřela cestu k vlastnímu zlepše-
ní ratingů. Moody´s Investors Service zvýšila i rating finanční síly České spořitelny na 
stupeň C z dosavadní známky C minus. Výhled ratingu banky je stabilní, uvedla agentu-
ra. Změna se ale netýká ratingu vkladů, které zůstávají na stupni A2/P-1. Agentura tyto 

dva ratingy v lednu umístila do režimu pozorování s možností snížení, což byla reakce na stejný krok v 
případě rakouské Erste Bank. Ta je vlastníkem spořitelny. Moody´s změnila i výhled ratingu vkladů v 
Komerční bance. Agentura zvýšila výhled ratingu cizoměnových vkladů v Komerční bance ze stabilního 
na pozitivní. Rating ale dál zůstává na stupni A1.  

30 tisíc pražských domácností chystá stěhování  
V horizontu příštích dvou let plánuje přestěhování téměř třicet tisíc pražských domácností. Další 

tisíce plánují nákup nemovitosti jako formu investice. Potvrdil to průzkum „Potenciál pražského rezi-
denčního trhu 2006“, který uskutečnila společnost INCOMA Research. 61 % cílových domácností uva-
žuje o stěhování do bytu, 39 % do rodinného domu. Klesá zájem o nájmy ve prospěch koupě. Ve srovná-
ní s předloňským průzkumem je zřetelné zvýšení průměrné obytné plochy i požadovaného počtu míst-
ností v bytě. U rodinných domů je patrný posun ve prospěch dodávky na klíč. Zvýšily se také  nároky na 
vybavení domu. Již na polovinu vzrostl počet lidí, kteří mají v úmyslu využít, nebo již využívají hypo-
teční úvěr. Polovina z nich je připravena na měsíční splátky převyšující 10 000 Kč. Zatím jen 27 % re-
spondentů ví, u které banky bude čerpat hypotéku, 73 % nejsou rozhodnuta nebo to zatím neřešila. 

V soutěži Manažer roku zůstalo 85 soutěžících 
Ve 13. ročníku soutěže Manažer roku, která vyvrcholí 20. dubna v pražském paláci Žofín, se do 

užšího výběru o nejvyšší ocenění dostalo 72 mužů a 13 žen. Mezi finalisty je například i Vlasta Dolan-
ská, výkonná ředitelka Poštovní spořitelny, nebo Petr Kováč z Patria Finance. Nejvíce zastoupenými 
odvětvími jsou chemie a plasty a stavebnictví. Soutěží se v kategoriích Manažer roku, Manažerka roku, 
Manažer odvětví, Vynikající manažer malé či střední firmy a Top 10.  

Stavební výroba se v únoru meziročně snížila  
Stavební výroba se v únoru meziročně snížila o 8,2 % a pokračovala tak v poklesu, který zaháji-

la letos v lednu. Meziměsíčně stavebnictví v únoru kleslo o 0,6 %, oznámil ČSÚ.  

(Pokračování ze stránky 1) 

Spolupráce LogicaCMG  
a HP s Bank of Baroda  
LogicaCMG a HP společně nasadí řešení proti 
praní špinavých peněz (AML) v asijské Bank of 
Baroda. Systém monitoruje všechny transakce a 
pomocí pokročilých statistických analýz vyhle-
dává ty, v nichž by mohlo jít o podvod nebo 
praní špinavých peněz. Kontroluje i to, zda nedo-
chází k transakcím se subjekty na černé listině. 
J&T Banka spoléhá  
na řešení Oracle 
J&T Banka se rozhodla používat moderní analy-
tické a reportovací nástroje od společnosti Ora-
cle. „Úspěšná spolupráce s J&T Bankou navazu-
je na řadu podobných projektů v předních ban-
kách působících na českém trhu. Realizace ma-
nažerské reportingové vrstvy nad konsolidovaný-
mi ekonomickými daty umožní bance kvalitnější 
přehled o finančních parametrech bankou sledo-
vaných subjektů,“ uvedl Vlastimil Šimek ze 
společnosti Oracle.  
SAS: 30 let na trhu 
Když se v roce 1976 otevírala první pobočka 
společnosti SAS, měla sedm zaměstnanců, kteří 
nabízeli jeden softwarový program. Dnes SAS 
zaměstnává více než 10 000 lidí ve 424 poboč-
kách po celém světě a jeho řešení se používá na 
více než 40 000 místech světa; 96 společností ze 
100 z řebříčku FORTUNE Global 500 má SAS 
řešení. SAS sice slaví své 30 výročí jako přední 
dodavatel Business Intelligence, na dnešním trhu 
nejžádanější sektor, ale očekává daleko větší 
úspěchy v budoucnu.  

TECHNOLOGIE 

Společnost LEGENDOR spol. s r.o. Vás zve na seminář: 
PLATEBNÍ STYK V SOUVISLOSTECH, 19. dubna 2006 
lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, finanční arbitr ČR 
Hovořit se bude o očekávaných změnách v platebním styku, o platebních instrumentech 
v tuzemském a mezinárodním platebním styku, o mezibankovním zúčtování systémy CERTIS, 
TARGET a dalšími, o jednotném evropském platebním prostoru SEPA i o mimosoudním řešení 
sporů v oblasti platebního styku.   

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

BANKY 
Korporátní bankovnictví očima českých firem 

Společnost MasterCard provedla v rámci MasterCard Firemní banka roku průzkum vnímání 
korporátního bankovnictví a korporátních platebních karet mezi významnými českými společnostmi. 
Cílem ankety bylo zjistit názor firem a spokojenost s nabídkou produktů a služeb pro korporátní bankov-
ní klientelu. Téměř všichni dotazovaní (93 %) uvedli, že si jejich společnosti vybírají služby a produkty 
více bankovních institucí. Všechny společnosti používají běžný účet, rovněž mezinárodní platební styk 
používají téměř všechny společnosti (90 %). Kontokorentní úvěr je používaný zhruba mezi 70 % respon-
dentů. Korporátní platební karty používá v ČR 68 % společností. „Prakticky všechny společnosti (92 %) 
se shodly na tom, že kvalita služeb korporátního bankovnictví se výrazně zvýšila v porovnání s obdobím 
před pěti lety,“ komentuje výsledky Ján Čarný, generální ředitel MasterCard v ČR, Polsku a Slovensku.   

Začíná „MasterCard Firemní banka roku 2006“ 
Společnost MasterCard Europe je již druhým rokem partnerem prestižního sdružení CZECH 

TOP 100, které pravidelně pořádá žebříček nejúspěšnějších firem ČR. V rámci tohoto žebříčku se bude 

(Pokračování na stránce 3) 

Poradenská společnost INCOMA Consult  
připravuje ve spolupráci s výzkumnou agenturou 
GfK a  vydavatelstvím Economia  nový ročník 

specializované konference Retail Banking  
Forum, která navazuje na velmi úspěšné loňské 
setkání a která se letos  uskuteční 10. 5. 2005 

v prostorách andel´s hotelu v Praze.  
Hlavním tématem letošního ročníku budou  

„NOVÉ STRATEGIE PRO NOVÉ TRHY“. 
Konference poskytne unikátní příležitost pro 

sdílení zkušeností na úrovni České republiky i v 
celém středoevropském regionu mezi top mana-
gery a specialisty z útvarů marketingu, obchodu, 

provozu a výzkumu retailových bank.  
Retail Banking Forum 2006 představí mimo 

jiné tato témata: 
– NOVÁ ROVNOVÁHA: MÍSTNÍ  

A GLOBÁLNÍ ASPEKTY STRATEGIE 
– NOVÍ ZÁKAZNÍCI: VÝZVA  

PRO MARKETING 
– NOVÉ RETAILOVÉ BANKOVNICTVÍ: 

OPTIMALIZACE PROVOZU 
Program konference včetně řady klíčových před-

nášejících najdete na www.retailbanking.cz. 
Těšíme se na setkání s Vámi na konferenci Retail 

Banking Forum 2006! 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://www.retailbanking.cz


  15/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

letos již podruhé hlasovat o ocenění MasterCard Firemní banka roku. Prestižní ocenění bude uděleno na 
základě hlasování finančních ředitelů nejvýznamnějších firem, kteří budou hodnotit banky podle toho, 
jak vycházejí vstříc svými produkty a službami potřebám podnikatelských subjektů na území ČR. 

Raiffeisenbank loni zvýšila zisk o 26 %  
Raiffeisenbank loni zaznamenala rekordní rok, když zvýšila zisk o čtvrtinu. Celková aktiva 

vzrostla o pětinu především díky úspěchům v úvěrování. Raiffeisenbank v roce 2005 hospodařila s čis-
tým ziskem ve výši 371,5 mil. Kč, což představuje meziroční nárůst o 26 % (více viz příloha).  

BAWAG Bank CZ posílila pozici na trhu 
Podle auditovaných výsledků za rok 2005 potvrdila BAWAG Bank 
svoji pozici deváté největší komerční banky v ČR podle celkových 
aktiv. Regulatorní kapitál téměř 4 mld. Kč a kapitálová přiměřenost 
18,64 % jsou důkazem dobré kapitálové vybavenosti banky pro další 
růst. Stabilní růst primárních vkladů svědčí o tom, že klienti v 
BAWAG Bank CZ vidí důvěryhodného a spolehlivého partnera.  

Mladí získají účet na půl roku zdarma a CD   
Mladí klienti, kteří si otevřou v Poštovní spořitelně od 1. dubna účet Junior nebo Mini, získají 

tento účet na půl roku zdarma. Navíc jim Poštovní spořitelna pošle i CD kapely Divokej Bill. K Mini 
účtu navíc jako u jediné banky v ČR získají slevovou kartu ISIC Scholar. 

GE Money otevřela v Ostravě centrum služeb  
GE Money 4. dubna otevřela v Ostravě–Hrabové centrum zákaznických služeb. V centru během 

tří let vznikne 500 nových pracovních míst, již koncem letošního roku zde bude pracovat 250 lidí.  

RSTS: pomoc při odstranění následků povodní 
Raiffeisen stavební spořitelna (RSTS) se rozhodla reagovat na tíživou situaci spoluobčanů posti-

žených záplavami. Jako jeden z hlavních lídrů trhu v oblasti bydlení proto nabízí od 10. dubna pomoc při 
odstranění následků formou speciálních úvěrových podmínek. Hlavní výhodou je poskytnutí překlenova-
cího úvěru bez úhrady za uzavření smlouvy a bez poplatku za úvěrovou smlouvu (1 % z celkové částky).   

Wüstenrot poskytl nejvíce úvěrů z programu PANEL  
Stavební spořitelna Wüstenrot se loni velmi úspěšně podílela na financování oprav, rekonstrukcí 

a modernizací bytových domů. Zájem bytových družstev a společenství vlastníků o její specializovaný 
úvěrový program REVIT strmě roste. Zatímco v roce 2004 činila částka schválených úvěrů 320 mil. Kč, 
loni přesáhla 1 mld. Kč. V objemu i počtu úvěrů určených na financování oprav a rekonstrukcí panelo-
vých domů tak mezi bankami zapojenými do státního programu PANEL zaujala první místo.  

Poštovní spořitelna s účtem na půl roku zdarma  
Poštovní spořitelna nabízí novým klientům možnost získat výhodně běžný účet. Pokud si klient 

otevře v dubnu postžirový účet, získá ho na půl roku bez poplatků. Klienti, kteří si otevřou účet od 1. do 
30. dubna, ho získají bez poplatků na půl roku. „Klienti nebudou platit ani za vedení účtu ani za výpisy. 
Zdarma získají také většinu transakcí,“ uvedl Libor Svoboda, produktový manažer Poštovní spořitelny.  

ČSOB nabízí zvýhodněné Povodňové půjčky  
Záplavami postižení lidé mohou získat ČSOB Půjčku na lepší bydlení s ojedinělou fixní úroko-

vou sazbou 5,9 % p.a. a ČSOB Půjčku na cokoli s fixní úrokovou sazbou 9,9 % p.a. Vyřízení trvá nejdéle 
do druhého dne, poplatek za zpracování úvěru je zdarma. Jistina se začíná splácet až za šest měsíců. 

FS ČS přispívá na pomoc postiženým povodní 
Na pomoc občanům, firmám i regionům postiženým povodní přispěje i Finanční skupina České 

spořitelny (FS ČS). Banka věnuje prostřednictvím své Nadace ČS 1 mil. Kč na sbírkový účet pro povod-
ně 2006 společnosti Člověk v tísni. Zároveň vyhlásila mezi zaměstnanci celé finanční skupiny sbírku 
(potrvá do 30. dubna), poté ČS přispěje do jejího výtěžku a částku věnuje na likvidaci povodňových 
škod. Třetím krokem je speciální nabídka pro klienty, kteří potřebují okamžitě financovat nápravu škod. 

Vklady účtů ING Konta přesáhly 7,53 mld. Kč 
ING Konto patří k nejvýhodněji úročeným spořicím účtům bez výpovědní lhůty na českém trhu. 

Zájem klientů o tento produkt dokazuje celková výše vkladů, která již přesáhla 7,53 mld. Kč (meziroční 
nárůst 34,9 %). Počet klientů k 31. 3. 2006 dosáhl 36 372 a průměrný zůstatek je 208 140 Kč. 

Wüstenrot: nový úvěr pro mladé rodiny 
Před rokem zavedla stavební spořitelna Wüstenrot v souvislosti s půjčkou, kterou mladým rodi-

nám do 36 let poskytuje Státní fond rozvoje bydlení, zvýhodněný překlenovací úvěr PRVNÍ BYT na 
pořízení bydlení. Od letošního března mohou tento úvěr využít i mladé rodiny, které požádají o státní 

(Pokračování ze stránky 2) 

(Pokračování na stránce 4) 

ZE ZAHRANIČÍ 
ECB nechala úroky  
beze změny na 2,5 %  

Evropská centrální banka 
nechala základní úrokovou 
sazbu beze změny na 2,5 %. 
Vzhledem ke zrychlení eko-
nomického růstu v eurozóně 
se však očekává, že ECB 
zvýší sazbu již v květnu a v 
dalších měsících bude v při-

tvrzování měnové politiky pokračovat.   
Kritéria pro euro se 
budou přísně uplatňovat  
Kritéria pro přijetí eura se budou u kandidátů z 
nových členských zemí EU uplatňovat velmi 
přísně, protože chrání stabilitu jednotné měny, 
řekl rakouský ministr financí Karl-Heinz Gras-
ser, který předsedá schůzce ministrů financí 
eurozóny a EU ve Vídni. Grasser tak podkopal 
naděje Litvy, která chtěla přijmout euro již příští 
rok spolu se Slovinskem. 
Zlato i stříbro opět  
na nových maximech  
Ceny zlata i stříbra minulý týden opět rostly a 
vyšplhaly se na nová maxima. Za jejich růstem 
stál zájem o nákupy ze strany investorů, slabší 
dolar a dražší ropa. Zlato stouplo na 25leté maxi-
mum (594,35 USD za troyskou unci) a stříbro se 
vyšplhalo nejvýše za 22 let (596,50 USD).  
Polsko vyřešilo  
spor s UniCreditem  
Polská vláda se dohodla s italským UniCreditem 
ohledně fúze bank Pekao a BPH. Zástupci minis-
terstva státního pokladu a italské banky parafo-
vali příslušné smlouvy. Podle nich UniCredito 
prodá značku BPH a s ní i 200 poboček. Zbývají-
cích 260 filiálek BPH přejde pod Pekao. Italové 
slíbili i dvouletou záruku zaměstnání pracovní-
kům obou bank. Převzetí BPH UniCreditem 
schválila také Komise pro bankovní dohled. 
KBC má zájem o pobočky 
polské banky BPH  
Belgická banka KBC má zájem o koupi poboček 
polské banky BPH. Ty nabídne k prodeji italská 
banka UniCredito, aby mohla v zemi dokončit 
své spojení s německou HVB.  
Americká Citigroup opět 
může kupovat jiné banky  
Citigroup, největší banka ve Spojených státech, 
opět může kupovat jiné bankovní ústavy. Newy-
orská pobočka centrální banky USA po roce 
odvolala zákaz s tím, že Citigroup udělala vý-
znamné kroky v programu řízení rizik a vyhověla 
tak požadavkům regulátorů.  
Majiteli Kooperativy 
loni stoupl zisk o 54 % 
Rakouská pojišťovna Vienna Insurance Group 
(dříve Wiener Städtische), zvýšila loni zisk před 

The Institute of Economic Affairs´ and the Liberální Institut´s 3rd Annual Conference 
 

BANKING IN CENTRAL, EASTERN 
AND SOUTH EASTERN EUROPE 

Prague Marriott Hotel 
 

17th & 18th 
May 2006 
 
 

www.marketforce.eu.com/bankingcee 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.marketforce.eu.com/bankingcee


  15/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

půjčku na rekonstrukci bytu. Pro poskytnutí úvěru nevyžaduje Wüstenrot žádný počáteční vklad, úvěr 
má sníženou úrokovou sazbu 3,9 % p.a. V prvních letech platí klient pouze úroky z úvěru a splátku spo-
ření, vlastní úvěr nesplácí. Expresní vyřízení do 48 hodin po předložení potřebných podkladů je zdarma. 

Změna názvu Českou spořitelnu nečeká  
Rakouská Erste Bank, která ovládá Českou spořitelnu, neuvažuje o tom, že by 
spořitelnu přejmenovala. Hospodářským novinám to řekl generální ředitel Erste 
Bank Andreas Treichl. "Změna názvu není nic, o čem bychom v současné době 
uvažovali," řekl. Treichl vyslovil přesvědčení, že bankovní poplatky v ČR začnou 
v nejbližší době díky bankovní konkurenci klesat a spolu s tím se sníží i úrokové 
marže. Potvrdil také, že plán na snížení počtu zaměstnanců, který loni spořitelna 
přijala, dokončí během pár měsíců a žádné další propouštění nechystá.  

Podvodníci připravili spořitelnu o 500 mil. Kč 
Česká spořitelna se loni stala obětí rozsáhlých podvodů se spotřebními půjčkami. Zloději připra-

vili spořitelnu zhruba o půl mld. Kč. Podle banky šlo o organizovaný gang lupičů, kteří si půjčovali 
peníze na koupi auta a jiného zboží a používali přitom falešné doklady. 

Držitelé karet HVB Bank mohou soutěžit  
Držitelé platebních karet vydaných HVB Bank CR mohou v průběhu letošního jara soutěžit o 

ceny. Soutěže jsou připraveny pro držitele karet asociací VISA i MasterCard. Ty motivují k častějším 
platbám kartou a šetří jim čas, který by jinak strávili výběrem hotovosti z bankomatu.     

ČEB kontaktujte klienty s nabídkou pomoci  
Česká exportní banka (ČEB) oslovuje nyní své klienty z řad exportérů a zjišťuje, zda a v jakém 

rozsahu byli zasaženi povodněmi, zda byla ohrožena výroba pro export či termíny spedice. Vedení banky 
chce maximálně podpořit české exportéry včetně jejich jednání se zahraničními odběrateli a bankami. 

Stát pošle peníze na stavební spoření 18. dubna  
Státní podporu stavebního spoření dostanou letos klienti stavebních spořitelen v 
rekordně krátkém čase. Ministerstvo financí potvrdilo, že již 18. dubna pošle 
stavebním spořitelnám 15,044 mld. Kč. Letos prvně musí stavební spořitelny 
připsat klientům podporu do druhého dne, jak jim to ukládá novela zákona o 
stavebním spoření. Některé spořitelny budou podle HN s připsáním podpory 
ještě víc spěchat. Spořitelny v minulosti připisovaly podporu až s měsíčním 

zpožděním. Zákon tím sice neporušily, ale prokázalo se, že ji využívaly k vylepšování zisků. Na podzim 
pošle stát stavebním spořitelnám ještě zhruba 1 mld. Kč. Ta je určena na podporu lidem, kteří stavební 
spoření ukončí v polovině roku. 

Pomoc po povodních 
Stavební spořitelna Wüstenrot pomůže klientům financovat odstranění škod způsobených po-

vodněmi na jejich domech. Připravuje zjednodušený postup zpracování žádostí o úvěr, přednostně ve 
zkrácených lhůtách. Jednodušší vyřízení úvěru umožní také snížené požadavky na zajištění úvěru. Sta-
vební spořitelna Wüstenrot poskytne svým klientům k jejich úsporám úvěr až 200 000 Kč bez zajištění.  

Česká spořitelna má nejlepší CRM v Evropě  
Česká spořitelna se stala podle hodnocení společnosti Gartner firmou, která má jeden z nejlep-

ších systémů řízení vztahů se zákazníky (CRM) v Evropě. Spořitelna se umístila na prvním místě mezi 
finančními domy. V celkovém hodnocení se pak umístila druhá z více než stovky firem, které se ucháze-
ly o vítězný titul v prestižní soutěži pořádané společností Gartner v Londýně v březnu letošního roku. 
CRM evropských firem hodnotili experti z 37 zemí světa. 

ČSOB se stala 100% vlastníkem O.B.HELLER  
Vypořádáním akvizice 50% podílu ve společnosti se ČSOB stala 100% vlastníkem factoringové 

firmy O.B.HELLER, dlouhodobě nejúspěšnějšího hráče na factoringovém trhu v ČR. Transakci 
v minulých dnech povolil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže.  

(Pokračování ze stránky 3) 
zdaněním o 54 % na 240 mil. EUR. Firma, která 
v ČR vlastní pojišťovnu Kooperativa, revidovala 
směrem vzhůru předběžné výsledky z počátku 
letošního roku a dodala, že vyplatí vyšší dividen-
du, než navrhla v lednu. Výsledky podpořil hlav-
ně vysoký prodej životního pojištění, ale také 
pojištění škod a majetku ve východní Evropě.  
Warren Buffet vsadil  
14 mld. USD na růst trhů  

Americký miliardář 
Warren Buffett spoléhá 
na další růst akciových 
trhů, na což prostřednic-
tvím své investiční spo-
lečnosti Berkshire Ha-

thaway vsadil 14 mld. USD (zhruba třetina roz-
počtu ČR). Berkshire Hathaway o svých plánech 
informovala v dokumentech určených americké 
Komisi pro cenné papíry. Berkshire disponuje 
tzv. put kontrakty, které jí dovolí za předem 
sjednaných podmínek v budoucnu prodat určité 
cenné papíry. Jejich platnost je 15 až 20 let a 
Buffett uvádí, že i kdyby šel trh proti němu a  
klesl až o 30 %, Berkshire může na investici 
prodělat jen asi 900 mil. USD.  
NBG jedná o koupi  
podílu na Finansbank 
Největší řecká banka National Bank of Greece 
(NBG) jedná o koupi kontrolního podílu na tu-
recké Finansbank. Kontrakt v hodnotě kolem 2,3 
mld. EUR by vytvořil hlavní bankovní skupinu v 
celé jihovýchodní Evropě a byl by největší za-
hraniční investicí řeckého subjektu. 
Investoři nedoceňují 
riziko mladých trhů  
Investoři na mladých trzích, tzv. emerging mar-
kets, zřejmě dostatečně nedoceňují rizika, s ni-
miž se mohou setkat. Růst cen akcií a některých 
měn byl v posledních dvou letech příliš rychlý, 
proto je nutná opatrnost. Řekl to místopředseda 
Institutu pro mezinárodní finance (IIF) Bill Rho-
des. Rhodes poukazuje především na růst latin-
skoamerických trhů, které těží z masivního příli-
vu kapitálu: "Vlády si musí zachovat obezřetnost, 
když prosazují politiku, která má posílit důvěru 
investorů. Čas lehce vydělaných peněz je pryč."  
Erste dostane ze zisku 
SLSP přes 2 mld. Sk  
Rakouská Erste Bank dostane z loňského zisku 
dceřiné Slovenské spořitelny (SLSP) 2,15 mld. 
Sk, tzn. o 250 mil. Sk více než za rok 2004. 
Rozhodla o tom valná hromada SLSP, v níž je 
Erste Bank 100% akcionářem. Ze zisku loňského 
roku zůstane nerozděleno 1,17 mld. Sk.  
Jednotný trh  
pro Severní Ameriku?   
Provozovatel kanadské akciové burzy TSX 
Group předpovídá, že burzy v Severní Americe 
budou muset projít vlnou konsolidace, aby si 
udržely konkurenční schopnost. Navrhl proto, 
aby se burza v Torontu, kterou TSX Group pro-
vozuje, zapojila do jednotného systému všech 
burz,  společně s burzami v USA.  
AvtoVaz s bankou VTB  
Největší ruský výrobce automobilů AvtoVaz 
spojil síly s druhou největší ruskou bankou Vněš-
torgobank (VTB) k ambicióznímu automobilové-
mu projektu s investicí až 5 mld. USD. Projekt 
počítá s vybudováním dalšího závodu v Toljatti, 
kde se bude vyrábět nová modelová řada. 

 

Zveme vás na odborný seminář: 
 

 

Účtování operací 
s cennými papíry 
 

  11. 4. 2006, Praha        http://www.controlling.cz/event.aspx?id=215 

Pošta propaguje SIPO 
Česká pošta připravila další rozsáhlou reklamní akci, jejímž cílem je navázat na loňskou úspěš-

nou kampaň, podpořit znalost produktu SIPO (Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva) a upozornit na 
jeho výhodnost především mladší generaci. Kampaň bude rozdělena na několik částí a bude zahrnovat 
televizní spoty, tiskovou inzerci, webové bannery a speciální internetovou hru. Domácnosti, které již 
mají SIPO, budou informovány na pravidelných výpisech SIPO. SIPO v ČR užívá více než 4 200 000 
domácností. Od října loňského roku je možné získat SIPO na každé poště v ČR.  

MARKETING 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.controlling.cz/event.aspx?id=215


   15/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Světovým univerzitám  
se zalíbily lesy  

Velké světové univer-
zity to táhne do lesů. 
Necestují tam však 
jejich studenti, ale 
peníze. Uprostřed hlu-
bokých hvozdů totiž 

hledají investiční příležitosti. Harvard, Yale nebo 
Oxford, všechny tyto světoznámé školy, se roz-
hodly svůj majetek rozmnožit investováním do 
dřeva. Třeba nadační fond Harvardu, který do-
hromady spravuje majetek téměř 26 mld. USD, 
má v zalesněných pozemcích něco mezi 10 a  
12 % z těchto peněz, tedy asi 3 mld. USD. Další 
velká univerzita, Yale, oznámila, že do dřeva a 
dalších podobných aktiv, jako jsou třeba reality, 
vloží 25 % všech svých prostředků. 
Lloyd‘s kvůli hurikánům 
utrpěl menší ztrátu  
Britský pojišťovací trh Lloyd's of London vyká-
zal za loňský rok mírnou ztrátu 103 mil. GBP 
proti předloňskému zisku 1,37 mld. GBP. Ztráta 
byla důsledkem vysokých náhrad škod z huriká-
nů ve Spojených státech. Finanční pozice trhu 
však zůstává dobrá a letošní rok bude opět příz-
nivý, sdělilo vedení Llyod´s.  
Visa partnerem fotbalu  
Společnost Visa se stala jedním ze šesti největ-
ších sponzorů Mezinárodní fotbalové federace. 
Spolupráce začne platit od 1. ledna 2007 a potrvá 
osm let. Podle agentury Reuters přinese společ-
nost vydávající kreditní karty do fotbalu až 350 
mil. USD. FIFA svého nového partnera předsta-
vila v Curychu. Díky nové smlouvě se Visa stane 
oficiální kreditní kartou všech předních soutěží 
včetně mistrovství světa v letech 2010 a 2014 a 
získá na ně reklamní práva. V této pozici vystří-
dá konkurenční MasterCard. Visa je rovněž celo-
světovým sponzorem olympijských her, dalšími 
hlavními sponzory Mezinárodní fotbalové fede-
race jsou Adidas, Sony, Hyundai a Coca-Cola.  

Počet škodných událostí UNIQA pojišťovny 
UNIQA pojišťovna evidovala k 5. dubnu na území celé České republiky již 104 pojistných udá-

lostí za více než 14,5 mil. Kč. Škody vzniklé ze současných záplav mohou klienti hlásit 24 hodin denně 
včetně víkendu na bezplatné telefonní lince či faxem. 

Pojišťovny: škody za stovky milionů  
Pojišťovny mají od klientů následkem ničivých záplav nahlášeny tisíce škod, 

které představují stovky milionů korun. Mezi pojistnými událostmi jsou nejen škody na 
domech, ale i na majetku firem. Vyplývá to z odhadů největších domácích pojišťoven. 
Zástupci pojišťoven musejí čekat s likvidací a vyčíslením škod až na opadnutí vody.  

Slavia bude pokračovat v pojišťování průmyslu  
Pojišťovna Slavia bude pokračovat v pojišťování průmyslu, brzy by měla na trh uvést také nové 

produkty v pojišťování občanů, staveb a domácností, sdělila SPGroup podnikatele Pavla Sehnala, která 
též potvrdila zprávu o nákupu pojišťovny. Dozor nad pojišťovnami vydal souhlas s transakcí již v březnu 
ještě před svou integrací do ČNB. SPGroup prodala loni ČPP Kooperativě.  

Aviva EasyLife přináší nejmodernější pojištění 
Volitelnou pojistnou dobu a možnost jejího automatického prodlužování, vysoké pojistné krytí 

na potřebnou dobu, širokou škálu moderních připojištění s pojistnými částkami nezávislými na pojistné 
částce pro případ smrti, vysokou míru flexibility – to vše přináší nové investiční životní pojištění Aviva 
EasyLife. Jde o další produkt z nabídky Aviva životní pojišťovny, jehož parametry lze snadno 
a bezplatně přizpůsobovat potřebám klientů. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

V březnu měly největší obchody Patria, ČS a Wood  
Březnové pořadí největších obchodníků cenných papírů pražské burzy okopírovalo 
únorový stav. V čele zůstala firma Patria Finance s objemem 45,6 mld. Kč, před Českou 
spořitelnou s hodnotou 36,3 mld. Kč a firmou Wood & Company s objemem 31,3 mld. 
Kč. Z dalších členů burzy si v porovnání s únorem výrazně polepšila brokerská firma 
Atlantik finanční trhy, jež se posunula o čtyři místa na páté pořadí. Naopak PPF banka 
propadla v březnu na 11. příčku z únorového čtvrtého místa. Celkem na burze v březnu 

změnily majitele cenné papíry za více než 140,8 mld. Kč. Zatímco akciové obchody vzrostly na letošní 
rekord 81,9 mld. Kč, dluhopisy naopak poklesly na nejnižší hodnotu roku - 58,9 mld. Kč.  

Orco vydá nové akcie 
Realitní společnost Orco Property Group se chystá emitovat směnitelné dluhopisy, za jejichž 

prodej by chtěla získat alespoň 150 mil. EUR, řekl finanční ředitel společnosti Arnaud Bricout. Rovněž 
sdělil, že chystá expanzi v Německu. Orco vydá v rámci opčního programu asi milion nových akcií. V 
současné době má Orco přibližně 7,26 milionu nesplacených akcií. Podnik také sdělil, že chce koupit 
developerskou firmu v Německu a uvést akcie své německé odnože na burze v Berlíně.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Živnostenská banka spolupracuje s CAC Leasing  
Živnobanka rozšířila 1. dubna nabídku služeb o leasingové produkty společnosti CAC Leasing. 

V první fázi bude ŽB nabízet finanční, operativní a zpětný leasing včetně splátkového prodeje v oblasti 
leasingu strojů a zařízení zejména korporátním klientům. Tento krok odpovídá strategii v oblasti cross-
sellingu vznikající finanční skupiny, řekl Christoph Greussing, předseda představenstva CAC Leasing. 

Unileasing loni zvýšil obchody 
Leasingová společnost Unileasing, která je sedmnáctou největší na domácím trhu, zvýšila loni 

objem nových obchodů o 37 % na 1,54 mld. Kč. Čistý zisk firmy v roce 2005 podobně jako o rok dříve 
mírně překročil 70 mil. Kč. Na dvě třetiny obratu společnosti tvoří obchod v oboru dopravní techniky. 
Jde o dopravní automobily, těžkou lesní kolovou techniku, traktory, stavební stroje či lodě.  

Immorent otevřel centrum Avenir Business Park  
Leasingová a developerská společnost Immorent ČR otevřela druhou, závěrečnou fázi svého 

kancelářského komplexu Avenir Business Park v Praze 5. Celé administrativní centrum bylo na přelomu 
roku ještě před svým dokončením prodáno realitnímu fondu Aviva Central European Property Fund za 
téměř 60 mil. EUR. První fáze projektu, jež byla dokončena na podzim roku 2004, je již plně pronajata. 

LEASING Sdružení organizátorů bankovních sportovních 
akcí (SOBSA) zve co nejsrdečněji všechny  
čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodinami  

do překrásného prostředí Pálavy. Od pátku 12. 
května 2006 do neděle 14. května 2006  

se uskuteční tradiční cykloturistická akce   
Jižní Moravou na kolech – Mikulovsko.  

Zúčastnit se mohou i pěší turisté. Ubytování  
a tím i výchozí místo výletů je v obci Pavlov, 

v penzionu AURELIUS a U BEDNÁŘŮ  
na úbočí Pálavy pod Dívčími hrady. Uzávěrka 

přihlášek je v neděli 30. dubna 2006. 
 

Bližší podmínky a přihláš-
ku najdete na internetové 
www.volny.cz/sobsa,  
informace podá také  
vedoucí akce Petr Široký, 
GSM 777 661 655 nebo  
e-mail frol@frol.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.volny.cz/sobsa,
mailto:frol@frol.cz

